
ОТДЕЛ КУЛЬТУ РЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от '/Л

с.Небуг

№

Об утверждении Графика мониторинга деятельности 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» городских и 

сельских поселений Туапсинского района на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением 
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года 
№ 133 «Об учреждении органа администрации муниципального образования 
Туапсинский район в качестве юридического лица - отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район», Порядком 
организации и проведении мониторинга деятельности муниципальных
учреждений отрасли «Культура» городских и сельских поселений
Туапсинского района от 24 марта 2020 года № 218 «Об утверждении Порядка
организации и проведения мониторинга деятельности муниципальных
учреждений отрасли «Культура» городских и сельских поселений
Туапсинского района», протоколом рабочей группы при отделе культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район по 
организации и проведению ведомственного контроля за деятельностью 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, 
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел культуры 



администрации муниципального образования Туапсинский район, и 
мониторинга деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
городских и сельских поселений Туапсинского района от 14 декабря 2021 года 
№ 4\16-04.4, в целях повышения эффективности деятельности муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, полномочия учредителя 
в отношении которых осуществляет отдел культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район приказываю:

1. Утвердить план-график проведения мониторинга деятельности 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» городских и сельских 
поселений Туапсинского района на 2022 год (далее - План-график) 
(прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципальн 
образования Туапсинский ра Ю.А. Данилова



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры 
администрации муниципального
образования Туапсинский район
ОТ

ПЛАН-ГРАФИК
организации и проведения мониторинга деятельности муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» городских и сельских поселений 
Туапсинского район на 2021 год

№ 
п\п

1 Наименование Организации Вид Мониторинга
(комплексный, 
тематический, 
контрольный)

Форма
Мониторинга 

(документарный, 
выездной)

Проверяемый 
период

Срок
Мониторинга

Перечень 
проверяемых вопросов

Лицо.
ответственное за 
организацию и 

проведение
Мониторинга

1 2 3 4 5 6 7
1. : Муниципальное бюджетное

учреждение культуры
Tv апсинского городского 
поселения «Туапсинский 
камерный оркестр»

комплексный 
выездной

2021 год а! трель комплексный мониторинг 
дсядельности

Денисова Н.В.
Глушко Д.Н.

2 библиотека с. Мессажай
Муниципального казенного
учреждения культуры
<• Вельяминовское»

тематический 
выездной

2021 юл июнь ком 11 лексный мони тори н i 
основной деятельное 1 и

Скороход А.В.



2

1 ■ . 2 3 4 5 6 7
3. Муниципальное казенное 

учреждение культуры 
«Тенгинский центральный 
дом культуры»

комплексный 
выездной

2021 год сентябрь комплексный мониторинг 
деятельности

Денисова Н.В.
Глушко Д.Н.

Ведущий специалист отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Э.Г. Селиверстова


